

Protokół nr XXII.16
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 25 maja 2016 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady XXII sesji o godzinie 12⁰⁵ w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. Obecnych było 14 radnych (nieobecni byli radni: Grzegorz Gabryelski, Robert Krzych i Mieczysław Kuryś). **Przewodniczący Rady** stwierdził zatem, że Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Wicestarostę, Sekretarza, Skarbnika, przedstawicieli samorządów gminnych, kierowników jednostek oraz wszystkich dyrektorów i komendantów.

Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu w zakresie kultury oraz kultury fizycznej i sportu.
4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego za rok 2015 – dyskusja.
 - a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok oraz informacji o stanie mienia,
 - b) opinie komisji stałych Rady Powiatu w tym odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego,
 - c) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,
 - d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu w 2015 roku (druk nr 17),
 - e) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2015 rok (druk nr 18).
5. Informacja Starosty o stanie mienia powiatowego, gospodarowaniu nieruchomościami i gruntach przeznaczonych do sprzedaży.
6. Sprawozdanie z działalności i ocena sytuacji finansowej Muzeum w Międzyrzeczu. Analiza potrzeb i planów remontowych muzeum oraz zamku. Informacja z działalności Rady Muzeum.
7. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu (druk nr 11),
 - b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 19),
 - c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 20).
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 9. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
 10. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 27 kwietnia 2016 roku.
 11. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Nie było żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Następnie głos zabrała **pani Halina Pilipczuk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji**, która poinformowała o konkursie fotograficznym pod nazwą „Kapliczki i krzyże przydrożne w otoczeniu przyrody powiatu międzyrzeckiego”. Do wszystkich szkół naszego powiatu zostały wysłane pisma z informacją o tym konkursie. Trwał on od 1 lutego do 30 kwietnia. Wpłynęły prace 16 uczniów.

Pani Pilipczuk serdecznie przywitała wszystkich uczniów, którzy wzięli udział w tym konkursie. Następnie zaprezentowała wszystkie prace. Zaznaczyła też, że wyłonienie najlepszej pracy było niełatwym zadaniem, jednak jury po długiej dyskusji zwycięzcę wytypowało.

Pani Naczelnik wraz z **Przewodniczącym Rady** wręczyli nagrody wyróżnionym uczniom oraz uczniom, którzy zajęli 1, 2, i 3 miejsce.

Nagrodzeni zostali: **Alina Hadryś, Anna Bogucka, Klaudia Bancewicz, Klaudia Pospieszna, Liwia Cap, Monika Wójtowicz, Sandra Ren, Renata Cebernik, Hanna Płachnia, Robert Brodziński, Edyta Urbaniak, Jakub Środecki.**

1 miejsce zdobyła **Agata Bienias**, 2 miejsce – **Kamila Szewczyk** oraz 3 miejsce – **Jagoda Kałuska i Sara Pisera.**

Ad 2.

Radny Krzysztof Marzec złożył interpelację w sprawie funkcjonowania Hospicjum Domowego przy Szpitalu Powiatowym w Międzyrzeczu. Zapytał jaka jest przyszłość tego Hospicjum Domowego, gdyż docierają do radnego informacje, że ma ono zostać zlikwidowane?

Ad 3.

Pani Halina Pilipczuk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań powiatu w zakresie kultury oraz kultury fizycznej i sportu za 2015 rok.

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego sprawozdania.

Ad 4.

Wicestarosta Rafał Mikuła powiedział, że miniony rok był rekordowy, bo na inwestycje drogowe wydatkowaliśmy 13 450 000 zł, z czego 6 574 000 zł to było dofinansowanie. Wykonano też remont korytarzy w LO, wykonano remont kominów w Muzeum, wymieniono windę w DPS-ie w Rokitnie, były też drobne prace remontowe w naszych DPS-ach, dokonano zakupów inwestycyjnych oraz prac remontowych w szpitalu. Jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji na kolejne inwestycje.

Następnie **Skarbnik Remigiusz Biłous** podkreślił, że było sporo inwestycji w minionym roku, były to zwłaszcza inwestycje drogowe. Powiedział też, że rok zakończył się deficytem, ale jest to naturalne. Jednak wszystkie podstawowe potrzeby zostały zaspokojone, jeśli o wydatki bieżące chodzi.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok, zapytał czy są jakieś pytania, wnioski?

Radna Beata Kwiatkowska odniosła się do połączenia szkół, które odbyło się w minionym roku i zapytała o korzyści, jakie szkoły uzyskały w związku z tym połączeniem oraz o planowane inwestycje?

Wicestarosta powiedział, że połączenie tych szkół było dopiero początkiem do przygotowania tych inwestycji. Przewidywane są dla Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 3 programy inwestycyjne. Po pierwsze – termomodernizacja CKZ, ocieplenie i wyremontowanie sali gimnastycznej przy ulicy Libelta oraz przy ulicy Marcinkowskiego. Dzięki połączeniu tych dwóch szkół, otrzymaliśmy większe środki na doksztalcenie nauczycieli oraz na dodatkowe zajęcia dla uczniów. Otrzymają też środki na wyposażenie tych szkół oraz na niezbędne remonty.

Przewodniczący Rady przypomniał, że tematem oświaty zajmiemy się w sierpniu.

Więcej pytań, uwag, wniosków nie było.

a) **Skarbnik** odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok oraz informacji o stanie mienia.

b) przewodniczący komisji stałych wyrazili swoje opinie w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Ewa Chwirot powiedziała, że Komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, które odbyło się 20 maja 2016 roku, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Grzegorz Mrowicki powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu, które odbyło się 23 maja 2016 roku, pozytywnie (przy jednym głosie wstrzymującym) zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Jarosław Soroka powiedział, że Komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, które odbyło się 20 maja 2016 roku, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu.

Następnie **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Kuźmicz** powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię dotyczącą wykonania budżetu za 2015 rok. Odczytał tę opinię oraz wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.

c) **Przewodniczący Rady** odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

d) **Przewodniczący Rady** przeszedł do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu w 2015 roku (druk nr 17).

Nie było żadnych pytań ani uwag w tej sprawie.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu w 2015 roku (druk nr 17). Wyniki głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”, 1 głos „wstrzymujący”. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXII.109.16.

e) **Przewodniczący Rady** przeszedł do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2015 rok (druk nr 18).

Nie było żadnych pytań ani uwag w tej sprawie.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2015 rok (druk nr 18). Wyniki głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”, 1 głos „wstrzymujący”. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXII.110.16.

Ad 5.

Wicestarosta udzielił informacji o stanie mienia powiatowego, gospodarowaniu nieruchomościami i gruntach przeznaczonych do sprzedaży. Powiedział też o przetargach, które w najbliższym czasie będą się odbywać (10 działek na terenie gminy Trzciel oraz budynku po ZDP).

Ad 6.

Pan Andrzej Kirmiel, Dyrektor Muzeum, przedstawił w formie prezentacji multimedialnej bardzo szczegółowe sprawozdanie z działalności i ocenę sytuacji finansowej Muzeum w Międzyrzeczu, analizę potrzeb i planów remontowych muzeum oraz zamku.

Radny Grzegorz Mrowicki powiedział, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu miała przyjemność gościć w poniedziałek w murach tego Muzeum, miała Komisja również okazję bliżej przyjrzeć się działalności pana Dyrektora. **Radny** powiedział, że jest pod wrażeniem aktywności, zaangażowania, pomysłowości pana Dyrektora i pracowników. Widać, że Muzeum żyje, rozwija się, obiekt staje się coraz piękniejszy.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że jest to szczególny rok, bo Muzeum obchodzi swoje 70-lecie i zaapelował do Zarządu Powiatu, aby z racji tego szczególnego roku i tych szczególnych osiągnięć Dyrektora oraz pracowników, Zarząd uwzględnił dla nich specjalną nagrodę.

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że w ubiegłym roku minister przyznał ponad 43 000 zł dotacji celowej i zapytał czy w tym roku pan Dyrektor wystąpił o jakąkolwiek pomoc z ministerstwa. **Pan Kirmiel** odpowiedział, że tak, wystąpił o środki na dach, na kwotę ponad 500 000 zł, ale niestety nie otrzymaliśmy tych środków. Następnie **radny Świątek** zapytał o to, że tylko 5 drzew zostało

posadzonych, czy nie można było więcej? Czy był złożony wniosek do Zarządu? **Wicestarosta** odpowiedział, że posadzenie tych 5 drzew wynikało z nakazów konserwatorskich po wycince – drzewo za drzewo. O tyle Muzeum wnioskowało i tyle środków otrzymali. W tym roku zostały przekazane środki na 15 drzew oraz na krzewy.

Następnie **radny Jerzy Kuźmich** powiedział, że bardzo było mu miło wysłuchać tego sprawozdania i zadeklarował, że przeznaczy 1 000 zł na działalność Muzeum.

Dyrektor Andrzej Kirmiel wręczył wszystkim radnym pamiątkowy medal.

Radny Zbigniew Smejlis podziękował panu Dyrektorowi za pomoc i wsparcie w organizacji festynu zdrowia, który odbył się na zamku.

Nie było więcej pytań ani uwag do sprawozdania pana Dyrektora.

Na koniec **Wicestarosta** przedstawił szczegółową informację z działalności Rady Muzeum.

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego sprawozdania.

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę o godzinie 14⁰⁰. Obrady wznowiono o 14¹⁵.

Obrady w trakcie przerwy opuścił radny Zbigniew Smejlis. Obecnych było 13 radnych.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał:

- a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu (druk nr 11)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu (druk nr 11). Wyniki głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXII.111.16.

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 19)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 19). Wyniki głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXII.112.16.

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 20)

Nie było żadnych pytań ani uwag.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 20). Wyniki głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXII.113.16.

Ad 8.

Przewodniczący Rady powiedział, że interpelacja radnego Marca dotyczy bardzo ważnej kwestii i w porządku obrad następnej sesji znajdzie się osobny punkt dotyczący właśnie owej sprawy.

Wicestarosta dodał, że oczywiście otrzyma radny odpowiedź pisemną.

Ad 9.

Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. W tym czasie odbyły się 2 posiedzenia.

10 maja Zarząd: omówił sprawy budżetowe; omówił sprawy związane z podjęciem ogłoszenia przetargu; podjął uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie prac remontowych; rozpatrzył wniosek o wydanie zgody na korzystanie z łodzi motorowych; rozpatrzył sprawy z zakresu działalności ZDP.

25 maja Zarząd: zajmował się sprawami z zakresu gospodarki nieruchomościami; zajmował się wnioskiem o korzystanie z jednostek pływających na jeziorach; zajmował się sprawami z zakresu działalności ZDP oraz sprawami z zakresu zagospodarowania przestrzennego oraz sprawy bieżące.

Następnie **Skarbnik** omówił sprawy budżetowe, które w czasie międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane.

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Wicestarosty i Skarbnika.

Ad 10.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem poprzedniej sesji z dnia 27 kwietnia 2016 roku. Zapytał czy są jakieś uwagi do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc **Przewodniczący Rady** stwierdził, że Protokół nr XXI.16 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 kwietnia 2016 roku został przyjęty przez Radę bez uwag.

Ad 11.

Przewodniczący Rady poinformował o odpowiedzi na skargę pani K., którą radni do wiadomości otrzymali.

Pan Przewodniczący powiedział, że następna sesja odpędzie się najprawdopodobniej 29 czerwca. Dodał też, że na sesji będziemy zajmować się stanem dróg, więc najprawdopodobniej również zrobimy wspólne posiedzenie wszystkich komisji stałych, aby pan Prochera na jednym posiedzeniu omówił wszelkie zagadnienia.

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do zwiedzenia Muzeum.

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXII sesji o godzinie 14²⁵.

Protokołowała

Iwona Podyma

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata